[image: GerbAlt5_2]
СОВЕТ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

РЕШЕНИЕ
	22.12.2020

	№
	4

г. Барнаул
2

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере налогов

Заслушав и обсудив информацию начальника управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Евстигнеева А.С. о внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере налогов, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о внесении изменений в законы Алтайского края «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на территории Алтайского края», «Об установлении налоговой ставки 0 процентов для налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной и (или) патентной системы налогообложения на территории Алтайского края».

2. В целях обеспечения максимально плавного перехода субъектов малого и среднего предпринимательства с единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на иные налоговые режимы рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края проводить на постоянной основе информационно-разъяснительную работу по применению c 1 января 2021 года действующих специальных налоговых режимов.

3. Направить настоящее Решение в представительные и исполнительные органы муниципальных районов и городских округов Алтайского края.

	Председатель Совета
	    А.А. Романенко

image1.jpeg